
                                         (Provincia  Reg.le di Ragusa)                             
 

VIII  SETTORE  MANUTENZIONI  ECOLOGIA 
. 

 

 

 

       DETERMINA DEL CAPO SETTORE      n°337    del 12/10/2011 

 
                                               

OGGETTO:  Approvazione ed Impegno della somma di  €. 1000,00 a titolo di rimborso  spese  

                       alla ESPER di Torino per la collaborazione fornita in ordine all’Avvio della rac- 

                       colta  differenziata dei  rifiuti su  Scicli e Jungi con  il sistema del  porta a porta. 

 

 

IL  CAPO  SETTORE 

    

                              Premesso  

             -Che il Comune di Scicli nell’intento di introdurre servizi innovativi  sul  territorio, ha 

istituito il sistema di raccolta differenziata  “porta a porta”  individuando prioritariamente il centro 

abitato di Scicli e del Villaggio Jungi,  atteso  che la raccolta differenziata domiciliare rappresenta 

lo strumento più efficace per diminuire la produzione di rifiuti urbani da avviare allo smaltimento,  

giusta Determina del Capo settore n° 132  del 26.04.2011 e Ordinanza sindacale n° 121 del  

9.05.2011,  che definiscono le norme di esecuzione e le modalità di conferimento dei rifiuti da parte 

delle utenze domestiche e non; 

-Considerato che  tale sistema di raccolta è stato attivato nelle more di definitivo avvio del  

Bando Unico integrato per la Raccolta Differenziata e la riorganizzazione delle modalità di 

svolgimento del servizio di raccolta e trasporto dei rifiuti urbani ed assimilati di cui al Piano 

d’Ambito territoriale provinciale, redatto dal Dott. Attilio Tornavacca;   

-Vista la nota della ESPER di Torino (Ente di Studio per la pianificazione ecosostenibile dei 

rifiuti)  prot. 014 del  21.01.2011, acquisita al prot. Man. Ecologia n° 400 del 03.02.2011, a firma 

dell’Amministratore delegato   Dott. Tornavacca Attilio, con la quale propone all’Amministrazione 

comunale di Scicli, giusta contatti intercorsi,  Offerta di collaborazione  tecnico-economica per lo 

sviluppo ed approfondimento tecnico della proposta di Piano  e per la redazione di tutti gli atti 

necessari per l’avvio delle procedure di gara  ecc.ecc. per un importo di €. 12.000,00  oltre iva ;  

-Tenuto conto che tale Offerta di collaborazione non ha avuto poi seguito in quanto il 

Comune di Scicli ha avviato il servizio porta a porta avvalendosi della disponibilità della ditta 

titolare dell’appalto in essere, e che comunque il Dott. Attilio Tornavacca ha garantito la propria 

consulenza tecnica concordando un compenso di €. 1000,00  a titolo di rimborso spese; 

                Quanto sopra premesso; 

-Ritenuta  la validità  della collaborazione fornita dal Dott. Tornavacca  in tema di supporto 

tecnico e organizzazione del nuovo servizio porta a porta; 

 -Considerato che necessita  impegnare una somma di €. 1000,00,  a titolo di rimborso spese 

come sopra descritto;    

 -Ritenuto  opportuno e doveroso provvedere in merito; 

 -Visto l'OREL vigente e la L.R. 11/12/1991 n° 48; 

 

DETERMINA 



 

           Per la causale in premessa 

                   1)  - Di approvare ed impegnare la somma di €. 1000,00 occorrente  a titolo di rimborso 

spese vive  del Dott. Attilio Tornavacca  derivanti dalla attività di  consulenza e collaborazione in 

favore del Comune di Scicli; 

       2)  - Di impegnare  la superiore somma di €. 1000,00  al servizio 1.09.05.03/10  cap. 60,   

del Bilancio comunale 2011; 

                   3)  - Di trasmettere copia originale della presente in uno ai documenti giustificativi 

della spesa, all’Ufficio Ragioneria per i conseguenti adempimenti di competenza, e per conoscenza 

al Sindaco ed al Presidente del consiglio; 

            

 

                           IL  CAPO SETTORE 
                              (Geom. Antonino Bonincontro)                                                                   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
     Allegato alla Determina del  Capo settore  n° 337  del 12/10/2011 

 

 

                                                     SERVIZIO FINANZIARIO 

 

Oggetto:  Approvazione ed Impegno della somma di  €. 1000,00 a titolo di rimborso  spese  

                 alla ESPER di Torino per la collaborazione fornita in ordine all’Avvio della rac- 

                 colta  differenziata dei  rifiuti su  Scicli e Jungi con  il sistema del  porta a porta. 

 

IMPEGNO                   N. ____________ 

LIQUIDAZIONE        N. ____________ 

MANDATO                 N. ____________ 

 

 

                                 Visto: Si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria 

                                        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                                                                             (Dott. Salvatore Roccasalva)   


